

令和6年度大野市各会計別予算の状況

(単位:千円)

	会計別 区 分	一般会計	特 別 会 計							企 業 会 計				合計
			国 保	和泉診療所	後期高齢	介護(保険事業)	介護(サービス)	農集排	計	水 道	簡 水	下水道	計	
当 初	今年度	21,380,000	3,337,186	77,620	578,535	4,135,868	10,940		8,140,149	386,904	208,556	2,291,270	2,886,730	32,406,879
	前年度同期	19,050,000	3,375,309	91,511	544,567	4,127,023	15,031	305,737	8,459,178	201,914	269,950	1,787,889	2,259,753	29,768,931
	比較増減	2,330,000	-38,123	-13,891	33,968	8,845	-4,091	-305,737	-319,029	184,990	-61,394	503,381	626,977	2,637,948
	対前年度比	12.2%	-1.1%	-15.2%	6.2%	0.2%	-27.2%	-100.0%	-3.8%	91.6%	-22.7%	28.2%	27.7%	8.9%
6 月	今回補正額	624,339				660			660				0	624,999
	今年度	22,004,339	3,337,186	77,620	578,535	4,136,528	10,940	0	8,140,809	386,904	208,556	2,291,270	2,886,730	33,031,878
	前年度同期	19,466,259	3,375,309	91,511	544,567	4,127,023	15,031	305,737	8,459,178	201,914	269,950	1,787,889	2,259,753	30,185,190
	対前年度同期比	13.0%	-1.1%	-15.2%	6.2%	0.2%	-27.2%	-100.0%	-3.8%	91.6%	-22.7%	28.2%	27.7%	9.4%
9 月	今回補正額	69,961	10,927			39,260	155		50,342				0	120,303
	今年度	22,074,300	3,348,113	77,620	578,535	4,175,788	11,095	0	8,191,151	386,904	208,556	2,291,270	2,886,730	33,152,181
	前年度同期	19,656,553	3,375,309	91,511	544,567	4,236,008	15,031	314,401	8,576,827	201,914	269,950	1,787,889	2,259,753	30,493,133
	対前年度同期比	12.3%	-0.8%	-15.2%	6.2%	-1.4%	-26.2%	-100.0%	-4.5%	91.6%	-22.7%	28.2%	27.7%	8.7%
10 月 専決	今回補正額	19,712							0				0	19,712
	今年度	22,094,012	3,348,113	77,620	578,535	4,175,788	11,095	0	8,191,151	386,904	208,556	2,291,270	2,886,730	33,171,893
	前年度同期	19,656,553	3,375,309	91,511	544,567	4,236,008	15,031	314,401	8,576,827	201,914	269,950	1,787,889	2,259,753	30,493,133
	対前年度同期比	12.4%	-0.8%	-15.2%	6.2%	-1.4%	-26.2%	-100.0%	-4.5%	91.6%	-22.7%	28.2%	27.7%	8.8%
12 月 専決	今回補正額	795,949	9,521			2,816	1,690		14,027	28,800		60,478	89,278	899,254
	今年度	22,889,961	3,357,634	77,620	578,535	4,178,604	12,785	0	8,205,178	415,704	208,556	2,351,748	2,976,008	34,071,147
	前年度同期	20,450,253	3,388,209	91,946	544,567	4,240,894	15,031	316,232	8,596,879	202,578	270,127	1,782,606	2,255,311	31,302,443
	対前年度同期比	11.9%	-0.9%	-15.6%	6.2%	-1.5%	-14.9%	-100.0%	-4.6%	105.2%	-22.8%	31.9%	32.0%	8.8%
12 月 (追加)	今回補正額	73,141	-565	2,028		2,402	0		3,865	3,478	8,326	7,121	18,925	95,931
	今年度	22,963,102	3,357,069	79,648	578,535	4,181,006	12,785	0	8,209,043	419,182	216,882	2,358,869	2,994,933	34,167,078
	前年度同期	20,450,253	3,388,209	91,946	544,567	4,240,894	15,031	316,232	8,596,879	202,578	270,127	1,782,606	2,255,311	31,302,443
	対前年度同期比	12.3%	-0.9%	-13.4%	6.2%	-1.4%	-14.9%	-100.0%	-4.5%	106.9%	-19.7%	32.3%	32.8%	9.2%
12 月 専決	今回補正額	121,914							0				0	121,914
	今年度	23,085,016	3,357,069	79,648	578,535	4,181,006	12,785	0	8,209,043	419,182	216,882	2,358,869	2,994,933	34,288,992
	前年度同期	20,450,253	3,388,209	91,946	544,567	4,240,894	15,031	316,232	8,596,879	202,578	270,127	1,782,606	2,255,311	31,302,443
	対前年度同期比	12.9%	-0.9%	-13.4%	6.2%	-1.4%	-14.9%	-100.0%	-4.5%	106.9%	-19.7%	32.3%	32.8%	9.5%
1 月 補正	今回補正額	113,282							0				0	113,282
	今年度	23,198,298	3,357,069	79,648	578,535	4,181,006	12,785	0	8,209,043	419,182	216,882	2,358,869	2,994,933	34,402,274
	前年度同期	20,616,866	3,388,209	91,946	544,567	4,240,894	15,031	316,232	8,596,879	202,578	270,127	1,782,606	2,255,311	31,469,056
	対前年度同期比	12.5%	-0.9%	-13.4%	6.2%	-1.4%	-14.9%	-100.0%	-4.5%	106.9%	-19.7%	32.3%	32.8%	9.3%
2 月 専決	今回補正額	200,000							0				0	200,000
	今年度	23,398,298	3,357,069	79,648	578,535	4,181,006	12,785	0	8,209,043	419,182	216,882	2,358,869	2,994,933	34,602,274
	前年度同期	20,616,866	3,388,209	91,946	544,567	4,240,894	15,031	316,232	8,596,879	202,578	270,127	1,782,606	2,255,311	31,469,056
	対前年度同期比	13.5%	-0.9%	-13.4%	6.2%	-1.4%	-14.9%	-100.0%	-4.5%	106.9%	-19.7%	32.3%	32.8%	10.0%
3 月	今回補正額	521,272	-138,168		6,552	33,561			-98,055	100		-75,294	-75,194	348,023
	今年度	23,919,570	3,218,901	79,648	585,087	4,214,567	12,785	0	8,110,988	419,282	216,882	2,283,575	2,919,739	34,950,297
	前年度同期	21,911,259	3,628,695	88,446	560,844	4,163,160	15,031	572,836	9,029,012	209,316	270,127	1,638,680	2,118,123	33,058,394
	対前年度同期比	9.2%	-11.3%	-9.9%	4.3%	1.2%	-14.9%	-100.0%	-10.2%	100.3%	-19.7%	39.4%	37.8%	5.7%
3 月 (追加)	今回補正額	580,000							0				0	580,000
	今年度	24,499,570	3,218,901	79,648	585,087	4,214,567	12,785	0	8,110,988	419,282	216,882	2,283,575	2,919,739	35,530,297
	前年度同期	21,911,259	3,628,695	88,446	560,844	4,163,160	15,031	572,836	9,029,012	209,316	270,127	1,638,680	2,118,123	33,058,394
	対前年度同期比	11.8%	-11.3%	-9.9%	4.3%	1.2%	-14.9%	-100.0%	-10.2%	100.3%	-19.7%	39.4%	37.8%	7.5%
3 月 専決	今回補正額	231,000							0				0	231,000
	今年度	24,730,570	3,218,901	79,648	585,087	4,214,567	12,785	0	8,110,988	419,282	216,882	2,283,575	2,919,739	35,761,297
	前年度同期	22,332,075	3,628,695	88,446	560,844	4,163,160	15,031	572,836	9,029,012	209,316	270,127	1,638,680	2,118,123	33,479,210
	対前年度同期比	10.7%	-11.3%	-9.9%	4.3%	1.2%	-14.9%	-100.0%	-10.2%	100.3%	-19.7%	39.4%	37.8%	6.8%

※農業集落排水事業特別会計は令和6年度から企業会計に移行し、下水道事業会計と統合しました。

※10月専決の前年度同期の額は、9月補正後の予算額

※12月補正、12月補正(追加)、12月専決の前年度同期の額は、12月補正(追加2)後の予算額

※1月補正、2月専決の前年度同期の額は、1月専決後の予算額

※3月補正(追加)の前年度同期の額は、3月補正後の予算額